ECHOTEL® 961
Détecteurs de niveau
à ultrasons
Pour les applications de détection de
NIVEAU DE LIQUIDE
D E S C R I P T I O N
Les détecteurs de niveau à ultrasons Echotel® 961 ne
requièrent aucun étalonnage pour détecter la présence de

1. Electronique ECHOTEL®
2. Sonde ECHOTEL®
1. Codification de l’électronique Echotel®
C O D I F I C AT I O N  D U  M O D E L E
9 A6 0 7 5 Codification complète de l’électronique Echotel®
REFERENCE DU MODELE DE BASE
Electronique avec sortie mA ou relais
9 6 1 - 5 0 A Electronique alimentée en boucle de courant 2 fils 12–35 V CC, sortie avec changement de
valeur de la boucle de courant
9 6 1 - 2 D A Electronique à alimentation externe 12–35 V CC avec sortie relais à contact or 5 A
9 6 1 - 7 D A Electronique à alimentation externe 100–265 V CA avec sortie relais à contact or 5 A
0 Couvercle de boîtier aveugle
1 Couvercle de boîtier avec regard vitré
ACCESSOIRES
MONTAGE/MATERIAU DU BOITIER/HOMOLOGATIONS ¿ ¡
Electronique intégrée
Acier inoxydable 304 – IP 67
5 M20 x 1,5 (2 entrées – une avec bouchon)
ENTREES DE CABLE
0 7 Etanche
¿ D’autres matériaux de boîtier et homologations sont disponibles; voir le bulletin FR 51-137
¡ Consulter l’usine pour les homologations FM, CSA ou autres
X = produit avec exigence particulière du client
5
¿ Consulter l’usine pour d’autres raccordements (NEUMO BioControl®, G1A, etc.)
2. Codification de la sonde Echotel®
9 ASM 1 Codification complète de la sonde Echotel®
S Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)
RACCORDEMENTS – DIMENSIONS/TYPES ¿
LONGUEUR UTILE – Spécifier par paliers de 1 cm
Longueur totale d’insertion = longueur utile + 6 mm
3 T A Raccord Tri-Clamp® 1 1/2"
4 T A Raccord Tri-Clamp® 2"
B S A DIN 11851 DN 25
C S A DIN 11851 DN 40
D S A DIN 11851 DN 50
V V A Varivent® DN 65 type N
0 0 5 Minimum 5 cm
3 3 0 Maximum 330 cm
REFERENCE DU MODELE DE BASE
9 M 1 Sonde avec un seul point de détection
MATERIAU DE LA SONDE (FINITION DE SURFACE: RUGOSITé 0,5 µm (20 Ra))
X = produit avec exigence particulière du client
6
D I M E N S I O N S  e n  m m
109
Vue à 43°
Entrée de
câble
60
125
29
Ø 22,9 Longueur utile
43°
52 58
Tri-Clamp®
35
Ø 22,9
Longueur utile
DIN 11851
46
Ø 22,9
6
66
Longueur utile
Varivent®
7
S P E C I F I C AT I O N S  D E  L ’ E L E C T R O N I Q U E
Description Caractéristiques
Tension
d’alimentation
Version mA Alimentation en boucle de courant 2 fils, 12-35 V CC
Version à relais 100-265 V CA 50/60 Hz ou 12-35 V CC
Consommation électrique < 3 W (version à relais) – < 1 W (version mA/version AS-i)
Sortie
Version mA 8 mA (fonctionnement normal), 16 mA (alarme) ± 1 mA
≤ 3,6 ou ≥ 22 mA: signal d’erreur
Version à relais Un relais d’alarme de niveau bipolaire bidirectionnel 5 A
Un relais de dysfonctionnement unipolaire bidirectionnel 5 A
Temporisation Réglable de 0,5 à 10 s (en plus du temps de réponse du capteur)
Indication
LED indiquant un état d’alarme de process, un état de dysfonctionnement (erreur
sur la sonde, l'électronique ou interférences de bruit électrique) et l’état
immergé/sec de la sonde (961 avec relais)
Autotest Automatique Contrôle permanent de l’électronique, de la sonde et des interférences de bruit
Manuel Touche pour vérifier les sorties d’alarme et d’erreur
Matériau du boîtier Acier inoxydable 304, IP 67
Homologations Homologations EHEDG (par TNO) et 3A
SIL (Safety Integrity Level -
Niveau d’intégrité de sécurité)
Sécurité fonctionnelle selon SIL2 pour 1oo1 selon IEC 61508 – SFF de 91,4% (ver-
sion mA) et 92% (version à relais).
Fourniture sur demande d’une documentation FMEDA complète
(rapport et fiches de déclaration)
Classe de choc/vibration ANSI/ISA-S71.03 Classe SA1 (chocs), ANSI/ISA-S71.03 Classe VC2 (vibrations)
Poids net 1 kg – électronique seulement
P E R F O R M A N C E S